SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Nota de Empenho, de 08 de maio de 2025, publicado no DODF nº 86, de
12 de maio de 2025, página 74, ONDE SE LÊ: "...EXTRATO DE NOTA DE
EMPENHO Nº 2025NE00199...”, LEIA-SE: "...EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Nº 2025NE00215...".

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 01/2019,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE COOPERAÇÃO
Processo: 00146-00001279/2018-21; Das Partes: DISTRITO FEDERAL por meio da
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL e da SECRETARIA DE ESTADO DE
PROJETOS ESPECIAIS e ÍMPAR SERVIÇOS HOSPITALARES S.A (HOSPITAL
BRASÍLIA); DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Termo de Cooperação 001/2019 por mais 48 meses, pelo período de
18 de maio de 2025 a 17 de maio de 2029, com base no art. 4º do Decreto Distrital nº
39.690/2019. DA ASSINATURA: 06/05/2025. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do Termo de Cooperação a que se refere o presente Termo
Aditivo. DOS SIGNATÁRIOS: Pela ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL:
Administrador Regional RUBENS SANTORO NETO, pela SECRETARIA DE ESTADO
DE PROJETOS ESPECIAIS: Secretário de Estado MARCOS ARAÚJO PINTO
TEIXEIRA e pela ÍMPAR SERVIÇOS HOSPITALARES S.A (HOSPITAL BRASÍLIA):
Procuradores MARCELLO CAIO DE SOUZA e JAIME DIAS FERRAZ FILHO.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO JARDIM BOTÂNICO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2025
Processo: 00307-00000372/2025-76. Das Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
JARDIM BOTÂNICO - RA-XXVII e a empresa CONNEC TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 11.745.682/0001-88. Objeto:
contratação de empresa especializada com vistas a prestação de Serviços de
Telecomunicações (serviço telefônico fixo comutado STFC, LDN e solução de
telefonia fixa corporativa baseada na tecnologia VoIP). Fundamentação: artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133/21. Prazo de Vigência: a partir de 09 de maio de 2025 a 08
de maio de 2026. Valor Estimado: R$ 19.902,72 (dezenove mil novecentos e dois reais
e setenta e dois centavos). Dotação Orçamentária: U.O: 09.129; Programa de Trabalho:
04.122.8205.8517.0089; Natureza da Despesa: 3.3.90-39; Fonte de Recurso: 100;
Empenho: 2025NE00063; Evento nº: 400091; Modalidade: Estimado; Data de
Assinatura: 09/05/2025. Signatários: Pelo Distrito Federal, ADERIVALDO MARTINS
CARDOSO, na qualidade de Administrador Regional do Jardim Botânico e pela
Contratada, PEDRO LUCAS DA SILVA na qualidade de Representante Legal da
Empresa contratada.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45669/2022
Processo nº 00040-00003462/2022-53. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
CS BRASIL FROTAS S.A, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: o presente
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por 03
(três) meses, a partir de 18/05/2025 a 17/08/2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e manifestação da Contratada, se impondo a rescisão
do CONTRATO por parte da CONTRATANTE, tão logo seja concluído o procedimento
licitatório, em andamento pelo PE Nº 90020/2025 - UASG 97400, autuado sob o
processo de nº 04044-00002427/2025-35. DO VALOR: o valor do Contrato é de R$
9.152.851,68 (nove milhões, cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e um
reais e sessenta e oito centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade
Orçamentária: 19.101; II. Programa de Trabalho: 04.122.8203.2984.0001; III. Natureza
da Despesa: 3.3.90.39. IV. Fonte de Recursos: 1001. O empenho é de R$ 330.519,64
(trezentos e trinta mil quinhentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos),
conforme Nota de Empenho nº 2025NE12814, emitida em 13/05/2025, sob o evento nº
400091, na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente Termo
Aditivo tem a vigência compreendida entre o período de 18/05/2025 a 17/08/2025. DA
ASSINATURA: 16/05/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Seec: NEY FERRAZ JÚNIOR,
Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal e pela CONTRATADA: MARIA
ALESSANDRA BAZARIAN DE SOUZA e PAULO ROBERTO TEIXEIRA, ambos na
qualidade de Procuradores Legais da Empresa.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51787/2024
Processo nº 04044-00012806/2024-52. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL, na qualidade de CONTRATANTE, e a ESPLANADA
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.099.686/0001-82,
na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do
CONTRATO por 12 (doze) meses, a partir de 04/07/2025 à 03/07/2026 e repactuar os
valores unitários de todos os postos, passando o valor do contrato de R$ 14.407.985,58 para
R$ 15.119.125,80; DO VALOR: R$ 15.119.125,80. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I
- Unidade Orçamentária: 19.101; II - Programa de Trabalho: 04.122.8203.8517.0051; III -
Natureza da Despesa: 33.90.37; IV - Fonte de Recursos: 1001. O empenho é de R$
4.016.828,24 conforme Nota de Empenho nº 2025NE12090, emitida em 06/05/2025, sob o
evento nº 400092, na modalidade estimativa. DA VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo
entra em vigência a partir da data de sua assinatura. DA ASSINATURA: 20/05/2025. DOS
SIGNATÁRIOS: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia do Distrito
Federal, pela CONTRATANTE; e ANDRÉ LUÍS SILVA DE OLIVEIRA, Procurador
Legal, pela CONTRATADA.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0101/2025

Processo SEI-GDF nº 00060-00458295/2024-71, Pregão Eletrônico nº 90004/2025, com
homologação em 12 de maio de 2025. Objeto: Registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada para execução de reforma para adequação ao Projeto de
Prevenção e Combate a Incêndio e Acessibilidade do Hospital São Vicente de Paulo -
HSVP, com todos os sistemas aprovados pelo CBMDF, para atender às necessidades da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF. Assinatura da Ata:
20/05/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora:
NACIONAL ENGENHARIA E SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO
LTDA, CNPJ: 37.185.239/0001-93, item: 1. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 21 de maio de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0103/2025
Processo SEI-GDF nº 00060-00301685/2024-71, Pregão Eletrônico nº 90002/2025,
com homologação em 13 de maio de 2025. Objeto: Registro de preços visando a
aquisição regular de mobiliário corporativo para atender às necessidades das Unidades
de Saúde pertencentes à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal. Assinatura
da Ata: 21/05/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa
vencedora: NBX SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 28.475.608/0001-91,
itens: 6, 9 e 11. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas
de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 21 de maio de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAISEDITAL DE
LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 - UASG 974002

O Presidente da Comissão Permanente de Contratação da Subsecretaria de Compras
Governamentais da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal torna público,
para conhecimento dos interessados, que estará aberto o credenciamento de leiloeiros
oficiais, com vistas à realização de leilões públicos para alienação de bens móveis e/ou
imóveis pertencentes ao patrimônio dos órgãos da Administração Direta, Indireta,
Autárquica e Fundacional do Distrito Federal, conforme condições estabelecidas no
Edital de Licitação de Credenciamento nº 001/2025. O período para envio da
documentação será de 22 de maio de 2025 até 12 de junho de 2025, exclusivamente por
meio do e-mail: colic.scg@economia.df.gov.br. O edital será divulgado e mantido à
disposição do público no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP e no sítio
eletrônico oficial da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal
(economia.df.gov.br/credenciamento).

Brasília/DF, 21 de maio de 2025
EDSON DE SOUZA

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AUTORIZAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA

Autorizo a realização da despesa com a emissão da Nota de Empenho, Liquidação e
Pagamento, de acordo com o art. 30, inciso II, IV e V c/c § 1º do Decreto nº 32.598, de 15
de dezembro 2010, referente à Diárias de Viagem no valor de R$ 3.401,05( três mil,
quatrocentos e um reais e cinco centavos), e referente à Inscrição no valor de R$ 4.900,00 (
quatro mil, novecentos reais), totalizando R$ 8.301,05( oito mil, trezentos e um reais, e
cinco centavos), em benefício do servidor: MARCOS VINICIUS DINIZ MENDES,

PÁGINA 77 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 94, QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

davi.csilva
Realce